
SMLOUVA O DÍLO

fv- C ' f??/22 -Mil rif

mi

uzavřená podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění
(dále jen “Občanský zákoník"),

(dále jen“ Smlouva")

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Název
Sídlo
IČ:
DIČ:
Č. účtu:
Jednající 
ve smluvních 
a technických věcech 
za objednatele

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
00276227
CZ00276227

dále jen („objednatel")

1.2. Zhotovitel:
TEWIKO systems, s. r. o.
Kateřinská 791,463 03 Stráž nad Nisou 
25472887 
CZ25472887 

(dále jen „zhotovitel")

Název
Sídlo
IČO
DIČ
Č.ú.
Zastoupen 
ve smluvních a 
technických věcech za 
zhotovitele jedná:

II. Vymezení díla
2.1. Předmětem^ plnění veřejné zakázky je realizace stavebních prací akce „Obnova 

zahrady MŠ Zborovská, Turnov “ - podle technického řešení z února 2022 od 
firmy ACTIV Projekce s.r.o. a výkazu výměr. Dodavatel je povinen postupovat v 
souladu s předanou zadávací dokumentací, zejména musí respektovat veškeré 
technické podmínky, stanovené v projektové dokumentaci a specifikované v 
textových částech této dokumentace a uvedené ve výkazu výměr.
V případě obdržení dotace bude akce v rámci projektu s názvem „Pořízení 
herních prvků do zahrady u MŠ Turnov, Zborovská" financována z Programu 
rozvoje venkova.

Stavební práce spočívají v rekonstrukci zahrady u MŠ Zborovská 914, Turnov. Budou 
provedeny nové chodníky ze zámkové dlažby, stávající dřevěné boudy budou 
nahrazeny novými a zahrada bude doplněna o několik nových herních prvků.

„Obnova zahrady MŠ Zborovská, Turnov' 1/9



Specifikace a technické podmínky jsou uvedeny v aktualizované dokumentaci 
technického řešení z února 2022 od firmy ACTIV Projekce s.r.o. a výkazu výměr.

2.2. Zhotovitel je dále povinen :

• Zajistit přípravu staveniště - zabezpečit staveniště (např. oplotit místo staveniště proti 
vstupu nepovolaných osob).

• Zajistit vlastní sociální zařízení.
• Ohlásit dopředu prováděné práce - investičnímu technikovi (viz podrobný 

harmonogram postupu prací, který bude následně odsouhlasen objednatelem).
• Zajistit případné pronájmy pozemků a zábory veřejného prostranství.
• Zajistit přípojky vody a elektro v rámci zařízení staveniště a odebranou energii 

uhradit.
• Vlastní realizaci předmětu zakázky bude zhotovitel řešit tak, aby neměla nepříznivý 

dopad na okolní stavby, na životní prostředí a na okolí stavby.
• Zajistit čistotu na staveništi a v jeho okolí, v případě potřeby zajistit čištění komunikací 

dotčených provozem zhotovitele.
• Zajistit potřebná povolení pro dopravní omezení a s tím související dopravní značení 

po dobu stavby, pokud to bude způsob a postup výstavby vyžadovat.
• Zajistit kompletační činnosti - předání prohlášení o shodě na všechny použité 

materiály a zařízení a dalších dokladů, které jsou nezbytné ke kolaudačnímu řízení 
(atesty, revize, certifikáty, protokoly o zkouškách, doklady o likvidaci odpadů 
v souladu s platnou legislativou atd.).

• Zajistit provedení všech zkoušek a revizí a dalších nutných úředních zkoušek 
k prokázání kvality a bezpečné provozuschopnosti díla a jeho součástí zajištění 
nutných kontrol hutnění podkladních vrstev základů objektů a komunikací.

• Provést celkový úklid stavby a dotčeného okolí, provést likvidaci zařízení staveniště 
do jednoho týdne od ukončení stavby.

• Pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí díla, ale budou stavbou dotčeny, uvést po 
ukončení prací neprodleně do původního stavu.

• Pořizovat průběžnou fotodokumentaci - bude předána při převzetí stavby.
2.3. Objednatel má právo požadovat v rámci realizace předmětu smlouvy provedení 

dalších souvisejících prací (tzv vícepráce) nebo naopak neprovedení některých 
naceněných prací (tzv omezení předmětu díla). Zhotovitel se zavazuje toto právo 
akceptovat a požadované vícepráce či méně práce zrealizovat.

2.4. V případě, kdy dojde k omezení předmětu díla oproti původní projektové 
dokumentaci, odečte se cena neprovedených prací vyčíslená v nabídkovém rozpočtu 
od celkové ceny díla.

2.5. Cena víceprací bude stanovena použitím jednotkových cen z cenové nabídky 
zhotovitele. Ceny zde neuvedené budou stanoveny ceníkovými cenami ÚRS platnými 
v době realizace.

III. Místo a doba plnění, časový harmonogram
3.1. Místem plnění zahrada u Mateřské školy Turnov, Zborovská 914, na p.p.č. 2926/1, 

2926/3, 2926/5, 2926/6 a 2926/7, v k.ú. Turnov..
3.2. Zahájení zakázky:....................................... 1. 7. 2022.
3.3. Ukončení zakázky:..................................... 28. 8. 2022.

.Obnova zahrady MŠ Zborovská, Turnov1 2/9



IV. Cena a platební podmínky
4.1 Celková cena díla byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 20. 05. 

2022 podané v rámci veřejné zakázky zadané v otevřeném podlimitním řízení a je 
stanovena jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla ve výši:

Cena díla celkem bez DPH 1 741 888,00

Sazba DPH 21% 365 796,48

Cena díla celkem včetně DPH 2 107 684,48

4.2 Celková cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení předmětu smlouvy včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. Cena 
zahrnuje náklady na zřízení, provoz a odstranění zařízení pracoviště, náklady na 
bezpečnostní opatření, náklady na dodávku elektřiny, vodné, stočné, odvoz a likvidaci 
odpadů, skládkovné, náklady na používání strojů a služeb až do předání a převzetí 
dokončeného díla, náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, 
zařízení, materiálů, dodávek, náklady na pojištění odpovědnosti za škody, bankovní 
garance, daně, cla, poplatky, náklady na provádění všech příslušných, normami a 
vyhláškami stanovených zkoušek, náklady na nutná, či úřady stanovená opatření k 
realizaci díla, náklady na veškeré související činnosti a jakékoliv další vedlejší výdaje 
potřebné pro realizaci tohoto díla.

4.3 Podmínky pro překročení a snížení sjednané ceny:
Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou 
kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový 
kurs, stabilitou měny nebo cla.
Nabídková cena včetně DPH může být měněna v souvislosti se změnou DPH. 
Překročení (nebo snížení) výše nabídkové ceny podle předchozí věty je přípustné 
pouze u těch částí předmětu veřejné zakázky, kterých se změna sazeb DPH týká 
a které nebyly realizovány.
Objednatel je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle 
nabídkového rozpočtu v případě snížení rozsahu prací, dílčích změn technologií nebo 
materiálů odsouhlasených objednatelem a v ostatních případech specifikovaných 
zápisem v deníku. - viz body 2.4 a 2.5.

4.4 Platba bude provedena na základě měsíční fakturace vždy se soupisem skutečně 
provedených prací odsouhlasených pověřenou osobou objednatele. Z poslední 
vystavené faktury dle dohody stran uhradí objednatel zhotoviteli částku ve výši 90 % 
z této řádně vystavené faktury stím, že zbývající částku ve výši 10 % z této řádně 
vystavené faktury strany sjednávají jako pozastávku se lhůtou splatnosti do dvaceti 
jedna (21) dnů ode dne konečného převzetí díla včetně odstranění všech jeho vad 
a nedodělků.

4.5 Splatnost daňových dokladů odsouhlasených pověřeným pracovníkem objednatele 
bude minimálně 14 dní od data doručení objednateli. Zálohy objednatel neposkytuje.

4.6 Ve faktuře bude zúčtováno DPH dle platných předpisů. Objednatel uplatňuje systém 
přenesené daňové povinnosti dle platných právních předpisů, proto fakturace 
proběhne v režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona o DPH. Veškeré platby

„Obnova zahrady MŠ Zborovská, Turnov'" 3/9



budou probíhat v Kč a budou prováděny bezhotovostním převodem na bankovní účet 
zhotovitele uvedeným na faktuře - daňovém dokladu.

4.7 Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající 
náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž 
se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. Faktury budou 
obsahovat název akce „Obnova zahrady MŠ Zborovská, Turnov".

4.8 Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č.320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tuto klauzuli o finanční kontrole je 
zhotovitel povinen zakotvit i do smluv svých subdodavatelů.

V. Způsob a podmínky provádění díla

5.1. Zhotovitel se zavazuje plně a prokazatelně splnit předmět smlouvy, který je 
specifikován v článku II. této smlouvy.

5.2. Dílo musí splňovat podmínky, které jsou uvedeny v projektové zadávací 
dokumentaci, a musí být v souladu s příslušnými technickými normami (ČSN), 
s obecně závaznými právními předpisy a předpisy pro provádění prací danými 
charakterem a rozsahem zakázky. Zhotovitel bude při uplatňování norem postupovat 
jednotně v rámci plnění celého předmětu zakázky.

5.3. Zhotovitel je povinen projednat s objednatelem předem veškeré nevyhnutelné změny 
a technologické postupy.

5.4. Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění předmětu zakázky zajistit a do nabídkové ceny 
zahrnout veškeré další činnosti, které souvisejí s realizací předmětu zakázky, 
zejména: náklady zařízení staveniště, inženýrskou činnost atd.

5.5. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, 
stavební deník (dále jen SD). Do deníku zapisuje zhotovitel všechny skutečnosti, 
rozhodné pro plnění této smlouvy. Zástupce objednatele je povinen sledovat obsah 
deníku a k zápisům připojovat svá stanoviska a námitky do 5 pracovních dnů, jinak se 
má za to, že s obsahem zápisů souhlasí. Tento deník musí být v době smluvního 
termínu provádění prací fyzicky uložen na místě plnění a přístupný k prohlídce 
a zápisům. Jestliže odpovědná osoba zhotovitele nesouhlasí s provedeným 
záznamem objednatele, je povinen připojit do 5 pracovních dnů své vyjádření, jinak 
se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí. Stejná práva a povinnosti má i 
zástupce objednatele Záznamy do stavebního deníku jsou oprávnění provádět:

Za zhotovitele: 

Za objednatele: 

5.6. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o stavu plnění předmětu díla 
na dohodnutých kontrolních dnech.

5.7. Zjistí-li zhotovitel při zajišťování prací překážky, které znemožňují řádné uskutečnění 
činnosti a právních úkonů dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně objednateli, 
se kterým se dohodne na odstranění těchto překážek (zápisem do SD).

5.8. Zhotovitel zajistí a zabezpečí na své náklady místo plnění proti vstupu nepovolaných 
osob. Zabezpečení bude takového stupně, aby nemohlo dojít ke škodám na majetku, 
poškození zdraví nebo ohrožení života.

.Obnova zahrady MŠ Zborovská, Turnov"1 4/9



5.9. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. 
Zavazuje se dodržovat kvalitativní požadavky a obecně závazné předpisy, technické 
normy a podmínky této smlouvy.

5.10. Zhotovitel se zavazuje akceptovat a realizovat všechny objednatelem písemně 
uplatněné pokyny, připomínky a návrhy k provádění díla za podmínky, že tyto 
pokyny, připomínky nebo návrhy nejsou v rozporu s právními předpisy, touto 
smlouvou popř. technickými normami nebo technologickými předpisy.

5.11. Objednatel je povinen předat včas zhotoviteli bezúplatně všechny údaje a informace, 
jež jsou nezbytně nutné k řádnému splnění předmětu smlouvy, pokud z jejich povahy 
nevyplývá, že je má zajistit zhotovitel v rámci své činnosti.

5.12. Objednatel odevzdá zhotoviteli místo plnění bezprostředně poté, co mu bude 
zhotovitelem oznámen termín zahájení prací, nejpozději však 3 dny před vlastním 
započetím prací dle uzavřené SOD. O převzetí místa plnění zhotovitel s 
objednatelem sepíší protokolární zápis. Místo plnění je poskytnuto zhotoviteli 
bezúplatně. Pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí předmětu plnění, ale budou 
dílem dotčeny, je zhotovitel povinen uvést po ukončení prací do předchozího 
nedotčeného stavu. Pro realizaci díla bude zhotovitel používat pouze vymezené 
pozemky ve vlastnictví objednatele.

5.13. Objednatel je povinen zajistit, aby jeho pracovníci i pracovníci jeho poddodavatelů 
byli řádně poučeni a proškoleni, měli potřebná osvědčení, prohlídky a průkazy.

5.14. Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace díla zajistit:
- dodržování pracovněprávních předpisů (zákoník práce a zákon 

o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností, zejména zajištění 
bezpečnosti ochrany zdraví při práci, odměňování zaměstnanců a zajištění 
pracovních podmínek, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění 
předmětu veřejné zakázky podílet.
řádné a včasné plnění svých finančních závazků vůči případným 
poddodavatelům.

VI. Převzetí díla

6.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 
předmětu díla v rozsahu a termínu dohodnutém touto smlouvou (Článek III), a to 
osobně pověřenému zástupci objednatele na místě plnění, pokud se smluvní strany 
nedohodnou v konkrétním případě jinak.

6.2. Zhotovitel písemně vyzve objednatele k převzetí díla. Výzvu k převzetí doručí 
zhotovitel objednatel objednateli min. 3 dny před stanoveným termínem převzetí.

6.3. Řádné splnění povinnosti zhotovitele provést dílo se osvědčuje protokolem o předání 
a převzetí díla nebo části díla podepsaným oběma smluvními stranami, který bude 
obsahovat zejména: soupis vad a nedokončených prací nebránících řádnému užívání 
s popisem jak se projevují a s uvedením lhůty pro jejich odstranění, potřebné zkoušky 
a měření, veškeré nezbytné revize, atesty, doklady o likvidaci vybouraného materiálu, 
návody, záruční listy, zaměření skutečného provedení stavby, stavební deník.

6.4. Zhotovitel při předání díla předloží objednateli konkrétní vymezení prací nutných 
k zajištění zdárného vývoje díla během záruční doby a také v letech následujících, 
Návody ke kontrole a údržbě, atd. osvědčující, že výrobky splňují požadavky dle 
příslušných norem a zákonů.

.Obnova zahrady MŠ Zborovská, Turnov1 5/9



6.5 Objednatel je oprávněn, podle svého uvážení, vydat protokol o převzetí prací na 
kteroukoliv část díla. Částí díla se v této souvislosti rozumí zejména, nikoli však 
pouze, předání takové části díla, která tvoří řádně samostatně provozuschopný 
funkční celek v rámci předmětu této smlouvy.

VII. Zodpovědnost za vady, smluvní záruka, sankce
7.1. Vlastníkem zhotovovaného díla a všech jeho součástí a příslušenství je od data 

zahájení prací objednatel. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že vlastnické právo 
k materiálům, technologickým zařízením, jakož i k jakýmkoli jiným výsledkům činnosti 
Zhotovitele dle této smlouvy přejde na objednatele bez právních či jiných vad 
okamžikem jejich dodání na staveniště. Výslovně se stanoví, že zhotovitel je povinen 
zajistit respektování tohoto ustanovení subdodavateli.

7.2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle a jeho částech od data zahájení prací do 
vystavení protokolu o převzetí prací bez vad a nedodělků. Zhotovitel rovněž nese 
nebezpečí škody na věcech předaných mu objednatelem k provedení díla.

7.3. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek 
smlouvy, a že po celou dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této 
smlouvě.

7.4. Zhotovitel poskytuje záruku objednateli na celý předmět díla popsaný v čl. II. Předmět 
díla v délce 60 měsíců ode dne podpisu Protokolu o předání a převzetí díla. Jestliže 
objednatel převezme dílo s vadami, končí záruční doba 60 měsíců ode dne, kdy 
bude odstraněna poslední z vad, se kterými bylo dílo převzato.

7.5. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bez odkladu po 
jejím zjištění, a to písemnou formou (zápis do SD), do rukou oprávněného zástupce 
zhotovitele dle čl. I. této smlouvy.

7.6. Smluvní strany se dohodly, že po dobu záruční lhůty, má objednatel právo požadovat 
a zhotovitel povinnost bezplatně zjištěné vady odstranit, přičemž zhotovitel se 
zavazuje začít s odstraňováním případných vad předmětu plnění okamžitě po 
uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit nejpozději do 15ti dnů 
od okamžiku, kdy se obě strany o vadě díla dohodnou, nebo do termínu určeného po 
vzájemné dohodě smluvních stran s ohledem na klimatické a agrotechnické 
podmínky. V případě, že k dohodě smluvních stran nedojde, platí lhůty stanovené 
objednatelem.

7.7. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady v termínu, může objednatel zadat 
odstranění vady jinému subjektu. Zhotovitel se v tomto případě zavazuje uhradit 
objednateli veškeré náklady na odstranění vady do 14-ti dnů od jejich písemného 
uplatnění objednatelem.

7.8. Odpovědnost za škody způsobené třetí straně při provádění díla, za bezpečnost 
práce na staveništi BOZP - přechází na zhotovitele při podpisu této smlouvy. 
Zhotovitel neodpovídá za poškození předmětu díla v případě nedostatečné údržby a 
péče a nedodržení zásadních pokynů k údržbě.

7.9. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za škody způsobené všemi osobami a 
subjekty (včetně poddodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, a to 
po celou dobu realizace, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, 
stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na zdraví 
nebo majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. 
vjezdů, plotů, objektů, prostranství, inženýrských sítí) nebo poškození zdraví osob je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, 
tak finančně uhradit.

.Obnova zahrady MŠ Zborovská, Turnov' 6/9



7.10. Zhotovitel je povinen bez ohledu na rozsah odpovědnosti objednatele uzavřít 
pojistnou smlouvu s pojistným plněním v základním rozsahu ve výši min. 5 mil. Kč 
zahrnující pojištění odpovědnosti zhotovitele za veškeré škody způsobené při činnosti 
zhotovitele na jakémkoli majetku objednatele, nebo na majetku třetích osob, nebo 
škody na zdraví zaměstnanců objednatele i třetích osob a na životním prostředí.

7.11. Zhotovitel rohlašuje  že je ojištěn z titulu od ovědnosti za škod  ojistnou 
smlouvou ve 
výši 10 milionů korun českých.
Pojištění je zhotovitel povinen udržovat po celou dobu provádění díla.

7.12. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s termínem 
dokončení díla dle čl. Ill odst. 3.3. této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení.

7.13. V případě prodlení s dohodnutým termínem na odstranění vad nebo nedodělků 
z předávacího protokolu se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každou 
vadu a započatý den bez omezení její celkové výše.

7.14. Smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý zjištěný případ je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli rovněž v případě porušení jakýchkoliv jiných smluvních povinností 
stanovených touto smlouvou.(např. opakované neplnění úkolů z kontrolních dnů, 
neplnění povinnosti průběžného úklidu apod.).

7.15. Zaplacením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu 
škody.

7.16. V případě opoždění objednatele s úhradou daňového dokladu má zhotovitel právo 
požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den 
prodlení.

7.17. Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv 
splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli. Smluvní strany se dohodly, že 
Objednatel je oprávněn započíst své, i dosud nesplatné, pohledávky na smluvní 
pokutu vůči Zhotoviteli dle této Smlouvy, a to proti pohledávkám Zhotovitele vůči 
Objednateli na zaplacení Ceny díla či jeho části dle této Smlouvy. Tímto ustanovením 
není dotčena možnost provedení započtení splatných pohledávek dle zákonné 
úpravy v ObčZ.

7.18. Zhotovitel je povinen v případě porušení kteréhokoliv závazku dle bodu 5.14 této 
smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé porušení 
některé z těchto povinností i v případě opakovaného zjištění.

Vlil. Odstoupení od smlouvy
8.1. Objednatel je oprávněn na základě písemného oznámení od této smlouvy odstoupit 

s účinností k datu doručení takového písemného oznámení zhotoviteli, a to 
z následujících důvodů:
Zhotovitel bude v prodlení s dokončením díla této smlouvy delším než 30 dnů, nebo 
zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná bezodkladně 
nápravu (tj. zejména, nikoliv však výlučně, neodstraní vady vzniklé vadným 
prováděním díla), ačkoliv byl zhotovitel na toto své chování nebo porušování 
povinností objednatelem písemně upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy, nebo
zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady a/nebo nedodělku díla podle 
této smlouvy delším než 15 dnů a/nebo v průběhu záruční doby se vyskytne a/nebo 
projeví opakovaně (tzn. alespoň dvakrát) jakákoliv vada díla a/nebo se v průběhu 
záruční doby vyskytne a/nebo projeví více vad díla (tzn. alespoň tři vady).

8.2. Zhotovitel je oprávněn na základě doručení písemného oznámení odstoupit od této

.Obnova zahrady MŠ Zborovská, Turnov' 7/9



Smlouvy s účinností k datu doručení takového písemného oznámení Objednateli, 
pokud Objednatel bude v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vyplývajících 
pro něj z této Smlouvy vůči Zhotoviteli delším než 30 dnů a toto své prodlení 
nenapraví ani přes výzvu Zhotovitele v dodatečné 7 denní lhůtě.

8.3. Odstoupením od této Smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé 
porušením Smlouvy, zaplacení smluvní pokuty, řešení sporů či jiná ustanovení, která 
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 
Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy nejsou rovněž dotčena, ohledně vad vzniklých 
před odstoupením od Smlouvy, ujednání smluvních stran o odpovědnosti Zhotovitele 
za vady Díla a o záruce a záruční době.

8.4. Shora uvedenými ustanoveními tohoto článku není dotčeno či omezeno právo 
kterékoliv smluvní strany od této Smlouvy odstoupit za dalších podmínek a v dalších 
případech stanovených touto Smlouvou nebo zákonem.

8.5. V případě odstoupení od Smlouvy bude smluvními stranami provedena inventura 
prací a dodávek uskutečněných Zhotovitelem do doby odstoupení od Smlouvy.

8.6. Odstoupí-li od této Smlouvy oprávněně Zhotovitel a není-li v této Smlouvě ujednáno 
jinak, má nárok na úhradu poměrné části ceny Díla sjednané touto Smlouvou pouze 
za práce řádně provedené do doby odstoupení od Smlouvy. Od této ceny je 
Objednatel oprávněn odečíst hodnotu dodávek, které lze Zhotoviteli vrátit, rozhodne-li 
se k jejich vrácení a takové dodávky Zhotoviteli vrátí.

8.7. Odstoupí-li od této Smlouvy oprávněně Objednatel, provedou smluvní strany ocenění 
prací a dodávek uskutečněných Zhotovitelem do doby odstoupení od Smlouvy 
s přihlédnutím k jejich kvalitě, vadám a nedodělkům. Nedojde-li mezi smluvními 
stranami do 30-ti dnů ode dne odstoupení k dohodě o ocenění těchto prací a 
dodávek, bude rozhodující cena určená soudním znalcem zvoleným Objednatelem. 
Náklady na vypracování znaleckého posudku nese Zhotovitel.

8.8. Odstoupí-li od této Smlouvy oprávněně Objednatel před řádným dokončením Díla, je 
oprávněn zadat dokončení Díla jinému dodavateli. Dojde-li v důsledku dokončení Díla 
jiným dodavatelem ke zvýšení ceny Díla sjednané smluvními stranami touto 
Smlouvou, zavazuje se Zhotovitel příslušný rozdíl Objednateli nahradit, odstoupil-li 
Objednatel od Smlouvy z důvodů na straně Zhotovitele.

8.9. Cenu prací a dodávek dohodnutou smluvními stranami nebo stanovenou znalcem 
(sníženou o Objednatelem uhrazené zálohy, o náhradu škody, smluvní pokuty a jiné 
peněžité nároky vůči Zhotoviteli) uhradí Objednatel Zhotoviteli do 30-ti dnů ode dne 
jejich ocenění. Od této ceny je Objednatel oprávněn odečíst hodnotu dodávek, které 
lze Zhotoviteli vrátit, rozhodne-li se k jejich vrácení a takové dodávky Zhotoviteli vrátí.

IX. Závěrečná ustanovení

9.1. Smlouva se bude řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 
Obě smluvní strany se zavazují vynaložit veškeré úsilí, aby případné spory, které 
mohou vzniknout v průběhu realizace díla, byly řešeny cestou vzájemné dohody.

9.2. Řešení sporů - smluvní strany se zavazují případné spory řešit především dohodou 
svých oprávněných zástupců, s vynaložením veškerého úsilí, které lze spravedlivě 
požadovat, aby tyto spory byly řešeny smírnou cestou.

9.3. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění 
smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se 
pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku stranami 
nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mající 
bezprostřední vliv na plnění díla.

„Obnova zahrady MŠ Zborovská, Turnov1 8/9



9.4. V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních závazků podle 
dohody.

9.5. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2, písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Tuto klauzuli o finanční kontrole je zhotovitel povinen zakotvit i do smluv 
svých subdodavatelů.

9.6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což potvrzují podpisy oprávněných zástupců smluvních 
stran.

9.7. Smlouvu, stejně jako i její případné dodatky, mají právo podepisovat jen statutární 
orgány smluvních stran, resp. jimi zplnomocnění zástupci. Veškeré změny a doplňky 
této Smlouvy budou provedeny pouze formou písemných dodatků. Osoby 
podepisující Smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění.

9.8. Zápisy ve stavebním deníku, ani zápisy z kontrolních dnů nemohou být považovány 
za změnu obsahu této smlouvy, která je možná pouze způsobem a formou dle čl. IX. 
odst. 7 této smlouvy

9.9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, jedno vyhotovení obdrží zhotovitel, 
ostatní objednatel.

9.10. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu smlouvy na internetových stránkách 
objednatele ve formátu, který neumožní zásah do textu smlouvy třetí osobou.

9.11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Zveřejnění v tomto 
registru zajistí město Turnov.

Příloha: Oceněný výkaz výměr

Ve Stráži nad Nisou dne -7. 06, 2022 V Turnově dne -7, Ba, 2022

Zhotovitel: Objednatel:

.Obnova zahrady MŠ Zborovská, Turnov1 9/9



.KAPITULACE stavby
20/01-002

,tavba: Stavební úpravy venkovních prostor, MŠ Zelenka

KSO: CC-CZ:
Mjst0. Ul. Zborovska 914 Datum: 3.2.2021

Zadavatel: IČ: 00276227

Město Turnov DIČ:

Uchazeč: IČ: 25472887
TEWIKO systems, s. r. o. DIČ: CZ25472887

Projektant: IČ: 27538320

ACTIV Projekce, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na 

Cena bez DPH 1 741 888,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 1 741 888,00 365 796,48

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 2 107 684,48

Strana 1 z 2



KAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

: 20/01-002

i/ba: Stavební úpravy venkovních prostor, MŠ Zelenka

Místo: Ul. Zborovská 914

Zadavatel: Mšsto Turnov
Uchazeč: TEWIKO systems, s. r. o.

Datum: 03.02.2021

Projektant: ACTIV Projekce, s.r.o.

Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 

20/01-002 Zahrada

1 741 888,00 2 107 684,48

1 741 888,00 2 107 684,48 STA

Strana 2 z 2



/
Stavba:

Stavební úpravy venkovních prostor, MŠ Zelenka 

Objekt:
20/01-002 - Zahrada

krycí list soupisu prací

KS O : CC-CZ:
Místo: Ul. Zborovská 914 Datum: 03.02.2021

Zadavatel: IČ: 00276227
Město Turnov DIČ:

Uchazeč: IČ: 25472887
TEWIKO systems, s. r. o. DIČ: CZ25472887

Projektant: IČ: 27538320
ACTIV Projekce, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 741 888,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 1 741 888,00 21,00% 365 796,48

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK 2 107 684,48

Strana 1 z 13



-tavba:
Stavební úpravy venkovních prostor, MŠ Zelenka

Objekt:
20/01-002 - Zahrada

íkapitulace členění soupisu prací

Místo: Ul. Zborovská 914

Zadavatel: Město Turnov

Uchazeč: TEWIKO systems, s. r. o.

Kód dílu - Popis

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

03.02.2021

ACTIV Projekce, 

s.r.o.

Cena celkem [CZK]

1 741 888,00

1 600 863,65
1 - Zemní práce 351 236,46

2 - Zakládání 57 382,00

5 - Komunikace pozemní 448 459,90

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 215 145,13

95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 466 948,00

997 - Přesun sutě 54 332,02

998 - Přesun hmot 7 360,14

PSV - Práce a dodávky PSV 124 024,35
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 22 300,79

762 - Konstrukce tesařské 34 420,22

767 - Konstrukce zámečnické 17 646,83

783 - Dokončovací práce - nátěry 49 656,51

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 17 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště 5 000,00

VRN4 - Inženýrská činnost 7 000,00

VRN7 - Provozní vlivy 5 000,00

Strana 2 z 13



JUPIS prací

,tavba:
Stavební úpravy venkovních prostor, MŠ Zelenka

Objekt:
20/01-002 - Zahrada

Místo: Ul. Zborovská 914 Datum: 03.02.2021

Zadavatel: Město Turnov Projektant:
ACTIV Projekce, 

s.r.o.
Uchazeč: TEWIKO systems, s, r. o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 741 888,00

D HSV Práce a dodávky HSV 1 600 863,65

D 1 Zemní práce 351 236,46

1 K 113106121

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek s ložem 
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár 
ručně z betonových nebo kameninových dlaždic, 
desek nebo tvarovek

m2 28 906,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože.
2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože 
nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění 
podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro volbu 
těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo 
podkladu.
3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:
a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami 
souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části 
C01,
b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, 
které se oceňuje cenami souboru cen 979 0. -. Očištění vybouraných 
obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01.
4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 
vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

w délka dle PD
W D0003_______________________________________________________________________

2 K 113204111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na m 11 988,00 CS ÚRS 2020 02
dopravní prostředek záhonových

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny:
a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných 
jakýmkoliv materiálem,
b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:
a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru 
cen 979 0. -. . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo

PSC dílců části C 01 tohoto ceníku,
b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 
979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 
ceníku.
3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 
množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.
4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek 
včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 
souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

Poznámka k položce:
1. Ceny jsou určeny:
a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných 
jakýmkoliv materiálem,
b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: 
ajvytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru 
cen 979 0. -.. Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo 
dílců části C 01 tohoto ceníku,
b)vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 
979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 
ceníku.
3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 
množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.
4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek 
včetně materiálu z lože a spárna vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 
souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

Strana 3 z 13



r
r

ft Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w
w

délka dle PD
D0004

3 K 121112003
Sejmutí omice ručně při souvislé ploše, tl. vrstvy do
200 mm m2 11 373,39 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na naložení sejmuté omice na 
dopravní prostředek nebo odhození do 3 m.
2. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí.
3. V ceně není započteno vodorovné přemístění sejmuté omice.

w plocha

4 K 132112111

Hloubení rýh šířky do 800 mm ručně zapažených i 
nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a
2 soudržných

m3 17 008,80 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 mod podélné osy rýhy nebo naložení výkopku 
na dopravní prostředek.

vv
w

délka obrubníku*šířka*hl.výkopu
F0003*0,4*0,4

5 K 162211311

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny 
stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním 
kolečka na hromady nebo do dopravního prostředku 
na vzdálenost do 10 m z horniny třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3

m3 12 248,36 CS ÚRS 2020 02

w délka obrubníku*šířka*hl.výkopu
w F0003*0,4*0,4
vv plocha*tloušťka
vv plocha*0,2
w Součet

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny 
stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním

5 K 162211319 kolečka na hromady nebo do dopravního prostředku 
na vzdálenost do 10 m Příplatek za každých dalších 10 
m k ceně -1311

m3 20 436,87 CS ÚRS 2020 02

w délka obrubníku*šířka*hl.výkopu
w F0003*0,4*0,4
w plocha*tloušťka
w plocha*0,2
w Součet

64 K 181311103
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vrstvy do 200 m2 20 900,00 CS ÚRS 2020 02

mm

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad

PSC nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 3 m.
2. V ceně nejsou započteny náklady na získání omice.

vv dle PD, resp. technické zprávy
W 1100/2550,000

6 K 181911102
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v 
hornině třidy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 se zhutněním m2 7 985,33 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v 
zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy 
zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod, a dále, předepíše-li 
projekt urovnání pláně z jiného důvodu.

PSC 2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, 
pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku 
dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování.
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1: 5 se oceňuje cenami souboru cen 
182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů ručně.
4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

vv plocha pod herní pvky
w plocha05
vv plocha06
vv plocha07
vv Součet

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy
7 K 181411131 do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 

rovině nebo na svahu do 1:5
m2 75 900,00 CS ÚRS 2020 02

Strana 4 z 13



Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz 
odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až-1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací 
textilii.
3. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) přípravu půdy,
b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,
c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 
185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,
d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
úprava terénu.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

Poznámka k položce:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz 
odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až-1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací 
textilii.
3. V cenách nejsou započteny náklady na: 
ajpříprávu půdy,

P bjtravní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,
cjvypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 
185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, 
djsrovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
úprava terénu.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy 
běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

w dle PD, resp. technické zprávy
W 11001 100,000

8 M 00572410 osivo směs travní parková kg 6 206,87 CS ÚRS 2020 02

9 K 183117212

Hloubení rýhy v kořenové zóně stromu v zemině tř. 1 
až 4 šíře do 300 mm ručně, s přerušením kořenů do 30 
mm v rovině nebo na svahu do 1:5, hloubky přes 200 
do 400 mm

m 3 802,50 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) přehození výkopku na vzdálenost do 3 m, nebo naložení na dopravní 
prostředek,
b) odborné přerušení a začištění kořenů do průměru 30 mm 
zahradnickými nástroji.
2. V cenách nejsou započteny náklady na odvoz výkopku.
3. Ceny jsou určeny pro hloubení rýhy v okapové linii stromu rozšířené o 
1,5 m (u sloupových taxonů o 5 m).

W3,0+2,5+7,0+7,0_______________________________ 

10 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z m3 8 394,94 CS ÚRS 2020 02
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Přemišťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení

pg£ neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně.

W délka obrubníku*šířka*hl.výkopu
W F0003*0,4*0,4
w plocha*tloušťka
w plocha*0,2
vv Součet

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez

11 K 162751119
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1
000 m

m3 16 170,59 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení

pg£ neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně.

w délka obrubníku*šířka*hl.výkopu*počet dalších kilometrů
W F0003*0,4*0,4*5
vv plocha*tloušťka*počet dalších kilometrů
W plocha*0,2*5
w________ Součet

12 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, m3 8 188,51 CS ÚRS 2020 02
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

Strana 5 z 13



f £ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

vv
w
vv
vv
vv

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a 
vykládáni na vzdálenost
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k 
těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 
úrovni srovná- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 
4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení 
výšky přes 4 m.
2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

délka obrubniku*šířka*hl.výkopu 
F0003*0,4*0,4 
plocha*tloušťka 
plocha*0,2 
Součet

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
CS ÚRS 2020 0213 K 171201221 (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
t 69 361,60

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 
cen místně příslušné skládky.
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 
185/2001 Sb.

VV
W

VV
W

délka obrubníku*šířka*hl.výkopu*objemová hmotnost zeminy 

F0003*0,4*0,4*1,8
plocha*tloušťka*objemová hmotnost zeminy 
plocha*0,2*1,8 
Součet
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez

CS ÚRS 2020 0214 K 171251201 hutněni s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 2 546,01

VV
VV
W
W
W

Poznámka k souboru cen:
1. Cena je určena i pro:
a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného 
zhutnění sypaniny,
b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.
2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo omice na trvalé skládky s 
předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 
souboru cen 171.. Uložení sypaniny do násypů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách 
s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého 
výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

délka obrubníku*šířka*hl.výkopu 
F0003*0,4*0,4 
plocha*tloušťka 
plocha*0,2 
Součet

15 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 29 818,69 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v 
zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy 
zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod, a dále, předepiše-li 
projekt urovnání pláně z jiného důvodu.

PSC 2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, 
pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku 
dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování.
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1: 5 se oceňuje cenami souboru cen
182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně.
4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

w F0002
vv plocha
vv Součet

D 2 Zakládání 57 382,00

Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně
16 K 279113152 výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí 

třídy C 25/30, tloušťky zdivá přes 150 do 200 mm
m2 50 592,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a uložení betonu.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání a uložení betonářské 
výztuže; tyto se oceňují cenami souboru cen 279 36-. . Výztuž 
základových zdí nosných.
3. Množství jednotek se určuje v m2 plochy zdivá.

Délka stávající podezdívky*výška

Strana 6 z 13



Č Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV D0005*(0,4+0,2)

17 K 279361821

Výztuž základových zdí nosných svislých nebo 
odkloněných od svistíce, rovinných nebo oblých, 
deskových nebo žebrových, včetně výztuže jejich 
žeber z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 6 790,00 CS ÚRS 2020 02

w

w

vv
vv

vv

vv

"Betonářská výztuž R10 - 0,617 kg/m 
((D0005)*1*(2+1)) * 0,617/1000"jeden prut v každé ložné 
spáře, celkem (2+1)x spáry
0,5*(2+1) * 10 * 0,617/1000 "přesahy 
"styčné spáry, celkem 2x pruty na bm délky 
((D0005) * 2 * (0,60+0,2)) * 0,617/1000 "délka prutu 
(0,60+0,2)m
Součet

D 5 Komunikace pozemní 448 459,90

18 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 150 mm

m2 121 730,00 CS ÚRS 2020 02

w
vv

Chodník pol. č. 03+10+11
F0002

19 K 596211110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 
s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny
A, pro plochy do 50 m2

m2 235 235,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 
stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých 
tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 
dodání materiálu na výplň spár.

PSC
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které 
se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
a) do 100 m2 ve výši 3 %>,
b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
c) přes 300 m2 ve výši 1 %.
4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 
451.. -9. Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 
lože.

w Chodník pol. č. 03+10+11
w F0002

20 M BET.K06C01 dlažba zámková 20x10x6cm přírodní m2 91 494,90
vv výměra skladby*koeficient
vv F0002*1,03

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 215 145,13

21 K 915131111
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody 
pro chodce, šipky, symboly bílé základní

m2 9 300,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé 
přerušované č. V2a, žluté souvislé č. V12b, žluté přerušované č V12c a 
vodící čáry bílé č. V4.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 
Předznačení pro vodorovné značení,

PSC b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 .
Odstranění bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu 
nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.
3. Množství měrných jednotek se určuje:
a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně 
mezer),
b) u ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

vv "Přechod pro chodce pol.č. 12
VV1,55*1,0 _____________________ ________

Osazení chodníkového obrubníku betonového se

22 K 916231213
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého

m 106 875,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny 
pro osazení
a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 
až 100 mm,
b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 
100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se 
oceňují ve specifikaci.
4. Měrná jednotka u příplatků je m délky obrubníku.

vv délka dle PD
VV F0Q03____________________________________ 

23 M 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 46 084,50 CS ÚRS 2020 02
w délka*ztratné
vv F0003*1,10

Strana 7 z 13



i Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

24 K 919726122
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 
měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2 m2 14 147,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
pgC 1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie

včetně přesahů.

VV Chodník pol. č. 03+10+11
W F0002

25 K 961044111 Bouráni základů z betonu prostého m3 6 705,00 iCS ÚRS 2020 02

VV betonové patky stávajících herních prvků
W 0,5*0,5*0,5*18

26 K 961055111 Bouráni základů z betonu železového m3 10 434,60 CS ÚRS 2020 02

w Délka stávající podezdívky*tloušťka*výška
W D0005*0,3*0,3

27 K 981011112
Demolice budov postupným rozebíráním dřevěných 
ostatních, oboustranně obitých, případně omítnutých m3 20 185,43 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou stanoveny na měrnou jednotku m3 obestavěného prostoru.
2. Procentuální podíl konstrukcí se stanoví podle článku 3503 
Všeobecných podmínek části B01.
3. Celkový objem konstrukcí se určí součtem objemů obvodových, 
schodišťových, středních nosných zdí, schodišť a stropů. Od celkového 
objemu se neodečítá objem okenních a dveřních otvorů, parapetních 
ústupků. Tloušťka stropní konstrukce se určí včetně podlahových 
konstrukcí a podhledů. Tloušťka klenby se určuje v průměrné tloušťce 
jako aritmetický průměr tloušťky v patě a ve vrcholu klenby až k

PSC nášlapné ploše podlahové konstrukce, která na ní spočívá. U stropů
s viditelnými trámy se objem trámů jednotlivě připočítává k objemu 
stropů. Totéž platí pro průvlaky a samostatné trámy. Objem stropů 
schodiště se započítává objemem daným součinem půdorysné plochy 
schodiště a tloušťky patrové podesty.
4. Pro volbu cen je rozhodující objemově převažující druh zdivá svislých 
nosných konstrukcí demolovaného objektu.
5. Ceny jsou určeny pro demolice budov výšky do 35 m. Tato výška je 
určena svislou vzdáleností nejvyšší hrany římsy, popř. atiky a nejnižšího 
bodu přilehlého terénu.

W D0001
w D0002
VV Součet zahradních domků

Dodatečné vlepování betonářské výztuže včetně
CS ÚRS 2020 0228 K 985331212 vyvrtání a vyčištění otvoru chemickou maltou průměr 

výztuže 10 mm
m 1 413,60

Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje v m délky vyvrtaného otvoru pro 
zasunutí výztuže.
2. V cenách jsou započteny i náklady na:

PSC a) rozměření, vrtání a spotřebu vrtáků,
b) vyčištění otvoru, vyplnění otvorů maltou včetně dodání materiálu,
c) zasunutí betonářské výztuže do otvoru vyplněného maltou.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání betonářské výztuže.

w "styčné spáry, celkem 2x pruty na bm délky
w D0005 *2*0,20 "délka zalepní prutu 0,20m

D 95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 466 948,00

29 M LA303D10W
D+M LAVIČKA PRO DĚTI

kus 24 600,00 NAB-2020-001344
w "vč. výkopů, odvozu a betonáže základu

w 3 "podrobná specifikace pol.č. 08 výkres č. 202 VÝPIS PRVKŮ

30 M LA108D10
D+M LAVIČKA PRO DOSPĚLÉ

kus 20 400,00 NAB-2020-001344
w "vč. výkopů, odvozu a betonáže základu

w 2 "podrobná specifikace pol.č. 09 výkres č. 202 VÝPIS PRVKŮ

31 M PY830K10 D+M HERNÍ PRVEK "LANOVÁ PYRAMIDA" kus 72 800,00 NAB-2020-001344
w "vč. výkopů, odvozu a betonáže základu

w 1 "podrobná specifikace pol.č. 07 výkres č. 202 VÝPIS PRVKŮ

32 M RH170KB10 D+M HERNÍ PRVEK "ŘETĚZOVÁ HOUPAČKA" kus 48 400,00 NAB-2020-001344
w "vč. výkopů, odvozu a betonáže základu

w 1 "podrobná specifikace pol.č. 06 výkres č. 202 VÝPIS PRVKŮ

33 M VL200KS10 D+M HERNÍ PRVEK "VLÁČEK" kus 116 100,00 NAB-2020-001344
w "vč. výkopů, odvozu a betonáže základu

w 1 "podrobná specifikace pol.č. 05 výkres č. 202 VÝPIS PRVKŮ

34 M MZD383819 D+M ZAHRADNÍ DOMEK č.02 kus 88 596,00
w "vč. kotvení, odvozu apod.

w 1 "podrobná specifikace pol.č. 02 výkres č. 202 VÝPIS PRVKŮ

35 M MZD523219 D+M ZAHRADNÍ DOMEK č.01 kus 96 052,00
w "vč. kotvení, odvozu apod.

VV 1 "podrobná specifikace pol.č. 01 výkres č. 202 VÝPIS PRVKŮ

Strana 8 z 13



Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 997 Přesun sutě 54 332,02

36 K 997006512
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 
dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km

t 2 411,28 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu ceny je rozhodující dopravní vzdálenost těžiště skládky a 
půdorysné plochy objektu.

p

Poznámka k položce:
Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu ceny je rozhodující dopravní vzdálenost těžiště skládky a 
půdorysné plochy objektu.

37 K 997006519
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 
dopravní prostředek a složením Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km

t 12 558,75 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu ceny je rozhodující dopravní vzdálenost těžiště skládky a 
půdorysné plochy objektu.

p

vv

Poznámka k položce:
Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu ceny je rozhodující dopravní vzdálenost těžiště skládky a 
půdorysné plochy objektu.

33,49*25 'Přepočtené koeficientem množství

38 K 997013601
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 1 395,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 
cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

PSC 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona
185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00- 
60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
CS ÚRS 2020 0239 K 997013602 (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01
t 3 682,80

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 
cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

PSC 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona
185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00- 
60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
CS ÚRS 2020 0240 K 997013811 (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 02 01
t 18 259,15

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 
cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

PSC 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona
185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00- 
60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

Poznámka k položce:
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních 
podmínek.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

P 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona
185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00- 
60 Drceni stavebního odpadu 

z katalogu 800-6 Demolice objektů.

w ___ 22,294*0,9 'Přepočtené koeficientem množství ___________

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
CS ÚRS 2020 0241 K 997013813 (skládkovné) z plastických hmot zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 02 03
t 468,30

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 
cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

PSC 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona
185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00- 
60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

Strana 9 z 13



'Č Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Poznámka k položce:
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních 
podmínek.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 
185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00- 
60 Drcení stavebního odpadu

z katalogu 800-6 Demolice objektů.

v v ___ 22,294*0,01 'Přepočtené koeficientem množství ____

42 K 997013814
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z izolačních materiálů zatříděného do t 764,89 CS ÚRS 2020 02
Katalogu odpadů pod kódem 17 06 04

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 
cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

PSC 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona
185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00- 
60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

Poznámka k položce:
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních 
podmínek.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 
185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00- 
60 Drceni stavebního odpadu

z katalogu 800-6 Demolice objektů.

W ______________ 22,294*0,01 'Přepočtené koeficientem množství 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
43 K 997013631 (skládkovné) směsného stavebního a demoličního 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04
t 3 371,76 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 
cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

PSC 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona
185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00- 
60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

Poznámka k položce:
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních 
podmínek.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

P 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona
185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00- 
60 Drcení stavebního odpadu 

z katalogu 800-6 Demolice objektů.

vv _________ 22,294*0,08 'Přepočtené koeficientem množství __ _________

44 K 997221111
Vodorovná doprava suti nošením s naložením a se

t 9 980,02 CS ÚRS 2020 02
složením ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 50 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny vodorovnou dopravu suti pro nepřístupné plochy, 
kam není možný příjezd dopravních prostředků - především pro vnitřní 
plochy objektů, např. dvorky, atria, terasy.

PSC 2. Ceny 997 22-111 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
3. Ceny 997 22-112jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební 
kostky, lomový kámen).

Vodorovná doprava suti nošením s naložením a se

44 K 997221119
složením ze sypkých materiálů, na vzdálenost
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 10 m 
přes 50 m

t 1 440,07 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny vodorovnou dopravu suti pro nepřístupné plochy, 
kam není možný příjezd dopravních prostředků - především pro vnitřní 
plochy objektů, např. dvorky, atria, terasy.

PSC 2. Ceny 997 22-111 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
3. Ceny 997 22-112jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební 
kostky, lomový kámen).

d 998 Přesun hmot 7 360,14

Strana 10 z 13



r'Č Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

45 K 998229112
Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace 
s naložením a složením na vzdálenost do 50 m, 
s krytem dlážděným

t 4 170,75 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro přesun hmot pro nepřístupné plochy, kam není 
možný příjezd dopravních prostředků - především pro vnitřní plochy 
objektů např. atria, terasy.

Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace 
s naložením a složením na vzdálenost do 50 m,

45 K 998229121 s krytem Příplatek k cenám za ruční zvětšený přesun 
přes vymezenou dopravní vzdálenost za každých 
dalších i započatých 50 m

t 3 189,39 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro přesun hmot pro nepřístupné plochy, kam není 
možný příjezd dopravních prostředků - především pro vnitřní plochy 
objektů např atria, terasy.

d PSV Práce a dodávky PSV 124 024,35

D 711______ Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 22 300,79
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a

46 K 711111001 tmely za studená na ploše vodorovné V nátěrem m2 1 173,96 CS ÚRS 2020 02
penetračním

Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou 
příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

w "Plocha pod zahradními domky pol, K2
W 5,2*3,2"Půdorys zahradního domku č. 1 
w 3,8*3,8"Půdorys zahradního domku č. 2 
w "Plocha nadezdívku bet. zdivá pol.č. 04
w D0005*0,4"Půdorys sávajícího základu x šířka 0,4m 
VV____________ Součet_________ 

47 M 111631500 lak penetračni asfaltový t 2 730,00 CS ÚRS 2020 02
p Poznámka k položce:

Spotřeba 0,3-0,4kg/m2

w 43,48*0,0003'Přepočtené koeficientem množství 

48 K 711141559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
NAIP na ploše vodorovné V m2 3 782,76 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou 
příslušné izolace a cenou 711 19-9097 Příplatek za plochu do 10 m2.

w "Plocha pod zahradními domky pol. K2
w 5,2*3,2"Půdorys zahradního domku č. 1 
w 3,8*3,8"Půdorys zahradního domku č. 2 
w "Plocha nadezdívku bet. zdivá pol.č. 04
w D0005*0,4"Půdorys sávajícího základu x šířka 0,4m 
w______________ Součet__________ ______

49 M 62853004
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS ti 4,0mm s 
vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólii nebo 
jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu

m2 14 150,57 CS ÚRS 2020 02

vv 43,48*1,15 'Přepočtené koeficientem množství

50 K 998711101

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech 
výšky do 6 m

t 463,50 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 
oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů,

PSC lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně 
nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 762 Konstrukce tesařské 34 420,22

51 K 76295000R Demontáž teras nášlapné vrstvy z dřevěných nebo 
dřevoplastových prken, připevněných šroubováním m2 3 007,00 CS ÚRS 2020 02

VV
vv

Délka stávající podezdívky
D0005

52 K 76295100R
Montáž terasy podkladního roštu z profilů plných, 
osové vzdálenosti podpěr přes 550 mm m2 4 789,50 CS ÚRS 2020 02

Strana 11 z 13



fyp Kód Popis

Poznámka k souboru cen:
1. Dřevinami velmi měkkými se rozumí dřeviny smrk, borovice a pod., 
dřevinami měkkými modřín, douglaska, teak apod., dřevinami tvrdými 
např. akát, dřevinami neobyčejně tvrdými tropické dřeviny.
2. Jako dřevoplast se označují materiály kompozitní (přibližně 60 % 
dřeva a 40% polymerů).
3. Podkladní vrstvy se oceňují cenami katalogu 801-1 Budovy a haly- 
zděné a monolitické.

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w
w

"Koruna skládané nadezdívky pol.č.04 
((D0005)*0,3 )"délka koruny * šířka obložení

53 M 61220000R hranol konstrukční BSH vrstvený lepený pohledový 
sibiřského modřínu m3 26 145.00

w
w

"Koruna skládané nadezdívky pol.č.04 

((D0005)*0,3*0,05 )"délka koruny * šířka obložení x tloušťka

w 0,465*1,25 'Přepočtené koeficientem množství_____________________________

54 K 998762101
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná t 478,72 CS ÚRS 2020 02
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 
oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů,

PSC lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně 
nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

o 767 Konstrukce zámečnické 17 646,83

56 K 767996701
Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí o 
hmotnosti jednotlivých dílů řezáním do 50 kg k9 10 725,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Cenami nelze oceňovat demontáž jmenovité konstrukce, pro kterou 
jsou ceny v katalogu již stanoveny.

PSC 2. Ceny lze užít pro sortiment zámečnických konstrukcí, nikoliv pro 
sloupy, kolejnice, vazníky apod.
3. Volba cen se řídí hmotností jednotlivě demontovaného dílu 
konstrukce.

w "Stávající oc. průlezky z trubek 30 mm 2,0 kg/mb
vv (7*1,5)*2,0 "délka prvků
w (6*1,5*4)*2,0 "délka prvků
w (8*1,5+5*0,8*6)*2,0 "délka prvků
w Součet

55 K 767995111
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí 
hmotnosti do 5 kg kg 3 009,39 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Určení cen se řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce.

vv "Plochá ocel 50/5 -1,96 kg/m
vv "styčné spáry, celkem 1,33 ks na bm délky
W ((D0005)*1,33*0,28)*1,96 "délka prutu 0,28m 
W Součet________________________________________________________________________

57 M 55371211R
pomocná atypická ocelová FeZn konstrukce pol.č. 04 - 
dle PD
vč. kotevnich prvků

kg 3 552,44

vv "Plochá ocel 50/5 -1,96 kg/m
vv "styčné spáry, celkem 1,33 ks na bm délky
VV ((D0005)*1,33*0,28)*1,96 "délka prutu 0,28m 
VV Součet 

58 K 998767101
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 360,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 
oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů,

PSC lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně 
nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

d 783 Dokončovací práce - nátěry 49 656,51

59 K 783213011
Napouštěcí nátěr tesařských prvků proti dřevokazným 
houbám, hmyzu a plísním nezabudovaných do m2 20 258,24 CS ÚRS 2020 02
konstrukce jednonásobný syntetický

Strana 12 z 13



Kód Popis

Poznámka k souboru cen:
1 Položky souboru cen jsou určeny pro preventivní nátěr tesařských 
prvků natíraných před zabudováním do konstrukce.
2. Položky jednonásobného nátěru jsou určeny pro ochranu dřeva pod 
lazurovací nebo krycí nátěry do interiéru.
3. Položky dvojnásobného nátěru jsou určeny pro ochranu dřeva jako 
samostatného impregnačního nátěru prvků do interéru nebo pro ochranu 
dřeva pod lazurovací nebo krycí nátěry v exteriéru.

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w
w
w

w
w
w

w
vv
w
w

"Koruna skládané nadezdívky pol.č.04
((D0005)*(2*0,3+2*0,05))"délka koruny*2xšířka+2*výška
"Vodorovná a svislá plochy kci zahradních domků
((3,0*2,3+3,0*1,8+2,0*1,8)+(3,0*(1,8+2,3)/2)*3)*2"Plocha stěn
zahradního domku č. 1
(3,2*5,2)*2"Plocha stropů zahradního domku č. 1 
(3,2*5,2)*2"Plocha podlah zahradního domku č. 1 
Plocha oboustranných pohledů zahradního domu č.1 
((3,6*2,3+3,6*1,8)+(3,6*(1,8+2,3)/2)*2)*2"Plocha stěn 
zahradního domku č. 2
(3,8*3,8)*2"Plocha stropů zahradního domku č. 2 
(3,8*3,8)*2"Plocha podlah zahradního domku č. 2 
Plocha oboustranných pohledů zahradního domu č.2 
Součet

60 K 783268111
Lazurovací nátěr tesařských konstrukcí dvojnásobný 
olejový m2 29 398,27 CS ÚRS 2020 02

W
W
W

W

W
VV
W

w
w
w
w
vv

"Koruna skládané nadezdívky pol.č.04
((D0005)*(2*0,3+2*0,05))"délka koruny*2xšířka+2*výška
'Vodorovná a svislá plochy kci zahradních domků
((3,0*2,3+3,0*1,8+2,0*1,8)+(3,0*(1,8+2,3)/2)*3)"Plocha stěn
zahradního domku č. 1
(3,2*5,2)"Plocha stropů zahradního domku č. 1 
(3,2*5,2)"Plocha podlah zahradního domku č. 1 
Plocha jednostranných pohledů zahradního domu č.1 
((3,6*2,3+3,6*1,8)+(3,6*(1,8+2,3)/2)*2)"Plocha stěn 
zahradního domku č. 2
(3,8*3,8)"Plocha stropů zahradního domku č.2 
(3,8*3,8)"Plocha podlah zahradního domku č. 2 
Plocha jednostranných pohledů zahradního domu č.2 
Součet

d VRN Vedlejší rozpočtové náklady 17 000,00

D VRN3 Zařízení staveniště 5 000,00

61 K 030001000 Zařízení staveniště Kč 5 000,00 CS ÚRS 2020 02

D VRN4 Inženýrská činnost 7 000,00

62 K 041903000 Dozor jiné osoby Kč 7 000,00 CS ÚRS 2020 02

D VRN7 Provozní vlivy 5 000,00

63 K 079002000 Ostatní provozní vlivy Kč 5 000,00 CS ÚRS 2020 02

Strana 13 z 13


		2022-06-13T07:04:16+0000
	Not specified




